1

证券代码：002405    证券简称：四维图新    公告编号：2023-003

北京四维图新科技股份有限公司

2022 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2022年 1月 1日 至 2022年 12月 31日。

2.业绩预告情况：

√亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降

项  目 本报告期 上年同期

营业收入
325,000 万元 – 345,000万元

306,003.17万元
比上年同期增长：6.21% - 12.74%

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：36,519.69万元 – 28,092.07万元
盈利：12,208.64万元

比上年同期下降：399.13% - 330.10%

扣除非经常性损

益后的净利润

亏损：36,505.27万元 – 28,080.98万元
盈利：6,022.12万元

比上年同期下降：706.19% - 566.30%

基本每股收益 亏损：0.1612元/股 – 0.1240元/股 盈利：0.0550元/股

二、与会计师事务所沟通情况

公司就业绩预告有关事项与会计师事务所进行了预沟通，公司与

会计师事务所在业绩预告方面不存在重大分歧。

2

本次业绩预告未经会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

1.报告期内，公司进一步深化汽车智能化战略落地，加大研发投

入，新产品不断获得国内外 OEM 客户的认可，收入同比 2021 年实现

增长。其中，自动驾驶辅助系统软硬一体产品及解决方案不断签订量

产订单并陆续出货，智驾业务收入实现明显增幅；车规级 MCU 芯片、

Soc芯片持续放量，智芯业务国产化顺利推进。

2.报告期内，受商用车市场环境影响，智舱业务收入出现大幅下

滑。受疫情和宏观经济的影响，政企业务合作及项目验收进度推迟。

3.报告期内，公司根据企业会计准则的相关规定，将因实施公司

股权激励计划及员工持股计划导致的股权激励摊销费用计入本报告

期损益，对业绩产生负向影响。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门的初步估算结果，未经审计机构审

计，具体财务数据以公司披露的 2022 年年度报告为准。敬请广大投

资者持续关注，并注意投资风险。

特此公告。

北京四维图新科技股份有限公司董事会

  二〇二三年一月十八日

	一、本期业绩预计情况
	二、与会计师事务所沟通情况
	三、业绩变动原因说明
	四、风险提示